
Empresa Maranhense de Administração Portuária-EMAP | Porto do Itaqui | São Luís | Maranhão | Brasil                 AUTORIDADE PORTUÁRIA 
Av. dos Portugueses s/nº | CEP 65085-370 | Tel.: +55 (98) 3216-6031 | Fax: 3216.6028   
csl@emap.ma.gov.br | emap.ma.gov.br 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO                                                                      

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP 

AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2017 – EMAP,  

 

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP, 

através de Comissão Setorial de Licitação – CSL/EMAP, torna público aos interessados 

que a Licitação Pública PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2017 – EMAP, cujo objeto 

é Contratação de empresa especializada para executar os serviços de revisão do Plano 

de Emergência Individual – PEI do Porto do Itaqui, em São Luís (MA), em atendimento 

às disposições da Lei 9.966/2000, de 28 de abril de 2000, ao Decreto nº 2.870/98, de 10 

de dezembro de 1998 e à Resolução CONAMA nº 398/2008, de 11 de junho de 2008, e 

para prestar assessoria em todas as ações necessárias ao desenvolvimento dos 

procedimentos formais para a efetiva homologação do PEI junto ao órgão ambiental 

competente, conforme especificações constantes do Anexo I - Termo de Referência, do 

Edital, marcada para as 10:00 horas, horário de Brasília, do dia 16/03/2017, em 

razão de necessidade de tempo para responder a esclarecimentos suscitados pelas 

empresas acerca do Edital e a data marcada para a sessão, FICA ADIADA para as 

10:00 horas, horário de Brasília, do dia 20/03/2017. Esclarecimentos e informações 

adicionais serão prestados aos interessados no sítio www.emap.ma.gov.br, no link 

transparência/licitações ou notificação direta através do e-mail csl@emap.ma.gov.br.  

Telefones: (98) 3216.6531 e 3216.6533. 

 

São Luís – MA, 15 de março de 2017. 

 

 

Caroline Santos Maranhão 

Presidente da CSL/EMAP 

 

 

 


